

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران
دانشکده پرستاری و مامایی

مبانی اخلاق ، الزامات حرفه ای و شئون دانشجویی

منشور اخلاقی

ما دانشجویان دانشکده پرستاری و مامایی دانشگاه علوم پزشکی تهران ، بعنوان آینده سازان ایران اسلامی ، با اعتقاد به خداوند متعال ، علم و تقوی را به مثابه دوابل برای پرواز به سوی قله های موفقیت و کمال دانسته و تلاش مضاعف خود را در جهت نیل به استقلال ، پیشرفت و تعالی کشور عزیز اسلامی مان به کار می بندیم .

براین باوریم که دانشگاه محیطی بالنده برای کسب علم و فضیلت است و حفظ روحیه جستجوگری و حقیقت طلبی ، افزایش آموخته ها و پرورش مهارتهای علمی را از مسئولیت های خطیر خود می دانیم .

با درک رسالت و تعهد خود در قبال دانشگاه ، به کلیه اصول و مقررات مطابق با شان و منزلت جامعه دانشگاهی ، پایبند بوده و برحفظ قداست و جایگاه رفیع دانش و دانشگاه اصرار می ورزیم .

در محیط دانشگاه از پوشش متعارف ؛ آراسته و مناسب ، توام با وقار و برگرفته از فرهنگی اسلامی و اجتماعی سرزمینمان استفاده نموده و باهمدلی ، وحدت و روحیه نشاط و سرزندگی ، از محیط مقدس دانشگاه در برابر هر گونه ازخودبیگانگی و استحاله فرهنگی دفاع خواهیم کرد .

انتظارات از دانشجویان در طی سالهای تحصیلی :

با توجه به اینکه تحصیل در رشته های پرستاری و مامایی بیش از سایر رشته ها نیازمند ارتباطات مستقیم انسانی است ، رعایت مقررات اخلاقی ضمن حفظ ارزشهای انسانی ، اسلامی سبب تقویت اعتبار حرفه ای (**کد ۵ پرستار و ارائه خدمات بالینی**) خواهد شد، لذا دانشجویان در طول تحصیل می بایست :

۱- رعایت احترام و ادب ، فروتنی و اخلاق در برخورد با اساتید، کارکنان دانشگاه ، دانشکده و بیمارستان، بیماران و همراهان آنان و سایر دانشجویان را درهر شرایطی مد نظر قرار دهند.

(**کد ۵ پرستار و ارائه خدمات بالینی**)

کدهای ذکر شده مربوط به منشور اخلاقی پرستاران مصوب شورای سیاستگذاری اخلاق وزارت بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی اسفند ۱۳۸۹ می باشد .

۲- مهربانی و اخلاق نیکو را در کنار رعایت مسائل علمی و استانداردهای مراقبت، سرلوحه کارخویش قرار دهند. زیرا مراقبین از بیمار مظهر عطوفت و مهرورزی به بندگان خدا هستند.

(کد ۵۲ و پرستار و ارائه خدمات بالینی)

۳- ارتباط دانشجویان دختر و پسر باید در چارچوب موازین شرعی بوده و از هرگونه روابط غیر ضروری و اختلاط دانشجویان دختر و پسر در فضای دانشگاه به صورت غیر متعارف پرهیز شود.

۴- اخلاق و شئون حرفه ای را در کلاس های درس (نحوه سخن گفتن، نشستن و...) و سایر محیطهای آموزشی متناسب با شان یک فرد دانشگاهی رعایت نمایند.

۵- نظم و انضباط را در کلیه محیطهای آموزشی دانشکده رعایت نمایند، به موقع سرکلاس های آموزشی حاضر شده و آماده حضور استاد در کلاس باشند.

۶- با توجه به نصب برنامه کلاسهای نظری و عملی و تغییرات آن، توجه به ساعت دقیق برگزاری کلاسها و حضور منظم و به موقع ضروری است؛ لذا ورود به کلاس بعد از حضور اساتید بی نظمی تلقی می گردد.

۷- در صورت مشاهده هر یک از رفتارهای منع شده، استاد مجاز خواهد بود که دانشجو را ملزم به ترک محیط آموزشی نماید.

۸- ظاهر و لباس دانشجو می بایست مطابق با شئون اخلاقی و حرفه ای باشد لذا دانشجویان موظفند در محیط دانشگاه و دانشکده و بیمارستان های تابعه؛ از پوشش متعارف پذیرفته و اعلام شده استفاده نمایند.

(هر گونه آرایش، استفاده از لباسهای تنگ و کوتاه یا پوشیدن لباس آستین کوتاه برای آقایان مجاز نمی باشد).

۹- استفاده از تلفن همراه در کلاسها ممنوع می باشد (در صورت ضرورت به همراه داشتن در حال Silent قرار گیرد) همچنین پخش موسیقی از آلات صوتی در کلیه محیطهای آموزشی ممنوع می باشد.

۱۰- خوردن و آشامیدن، جویدن آدامس در کلاسهای درسی مجاز نمی باشد.

۱۱- استعمال دخانیات (طبق ماده ۱۳ قانون جامع کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات) در کلاس ها، خوابگاه و محیط های عمومی دانشکده مجاز نمی باشد.

۱۲- استفاده از امکانات دانشگاه جهت انجام فعالیت های سیاسی به نفع احزاب و گروه ها مجاز نمی باشد.

۱۳- در کلاسهای عملی، آزمایشگاه و بخشهای بالینی از یونیفرم تعیین شده استفاده شود.

۱۴- استفاده صحیح از وسایل آزمایشگاه و مرکز مهارتهای بالینی (Skill lab)؛ تحویل وسایل به مسئولین آزمایشگاه جزء وظایف دانشجویان می باشد.

۱۵- دانشجو باید پس از انجام هر کار عملی محیط را مرتب کرده و سپس آزمایشگاه یا مرکز مهارتهای بالینی (Skill lab) را ترک کند.

۱۶- مرکز مهارتهای بالینی (Skill lab)، تجسمی از محیط بیمارستان است؛ لذا رعایت قوانین حرفه ای در این فضاها الزامی است.

کدهای ذکر شده مربوط به منشور اخلاقی پرستاران مصوب شورای سیاستگذاری اخلاق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اسفند ۱۳۸۹ می باشد.

۱۷_ دانشجویان هنگام حضور در بیمارستان ملزم به پوشیدن یونیفرم (روپوش ، شلوار ، مقنعه)
مخصوص می باشند .

۱۸_ مشخصات یونیفرم دانشجویان در محیط های بالینی و مرکز مهارت های بالینی شامل :
پرستاری :

خانمها: روپوش سفید بلند وزیر زانو و گشاد ، شلوار پارچه ای سرمه ای ، مقنعه سرمه ای و کفش
طبی مشکی) _ آقایان : (روپوش سفید و شلوار پارچه ای سرمه ای و کفش طبی مشکی)
مامایی :

روپوش سفید بلند و گشاد ؛ شلوار پارچه ای مشکی ، مقنعه مشکی ، و کفش طبی مشکی
۱۹- از دانشجو انتظار می رود که در حفظ کلیه وسایل و امکانات موجود در فضاهای آموزشی
دانشکده کوشا باشد ؛ بدیهی است در صورت تخریب وسایل دانشجو ملزم به تهیه و جایگزین نمودن
آن خواهد بود .

۲۰- توجه به محرمانه بودن اطلاعات بیماران ضروری می باشد. (**کد ۶ پرستار و تعهد حرفه ای**،

کد ۱۳ پرستار و ارائه خدمات بالینی)

امید است که کلیه دانشجویان گرامی در رعایت مبانی اخلاق و الزامات حرفه ای و شئون دانشجویی
دقت نظر و همکاری لازم را مبذول فرمایند ؛ بدیهی است در صورت عدم رعایت موارد مذکور پس
از سه نوبت تذکر شفاهی ؛ یکبار تذکر کتبی در پرونده دانشجو درج خواهد شد و در نهایت دانشجو
به کمیته انضباطی معرفی خواهد گردید .

هیئت رئیسه دانشکده پرستاری و مامایی

آدرس : میدان توحید - خیابان دکتر میرخانی (نصرت شرقی) - کد پستی ۱۴۱۹۷۳۳۱۷۱- صندوق
پستی ۶۴۵۹ ، تلفن : ۶۶۹۲۷۱۷۱ ، دورنگار : ۶۶۹۰۴۲۵۲ پست الکترونیک: fnm@tums.ac.ir